

אשר אתם אומרים נהיה כגוים, היו לא תהיה (יחזקאל כ' ל"ב)

אזהרה חמורה והתראה גדולה

אנחנו החמ"ט בשם ה' ותורתו הכואבים על חילול השם הנורא ותורתו הקדושה אשר בזמן האחרון כנגד נראה בבית ישראל ואפי' בין שומרי דת שהתירו לעצמם להיות עובדי ע"ז בחלקי בני משפחתי וערכאות של עכו"ם עם ישראל חבירה, הן בע"כ הן ברצון כשנראה בכלל מסירה ממש המבואר בש"ע חו"מ ט"ו ס"ה (ט"ו) שהמסור ישראל ביד ע"ז בין בגופו בין בממונו ואפי' ה' רשע ובעל עבירות ואפי' ה' מיצר לו ומצערו אין לו חלק לעולם הבא. ובגמ' ופ"ק דר"ה וע"ז כ"ו ע"ב עוד התמסרות וירדן לניהם ונידונו לדורי דורות וגופן ונשמתן כלה. ולכן באנו באזהרות אלו:

א) חננו מהיררים בזה לכל איש ואשה מישראל והגר הגר בתוכינו בכל מקום שהם בל יהיו ללכת לערכאות של עכו"ם או למשרדיו ושטוריהם בכל מקום שהם בלי חילוק, אלא אם יש לו דברים או תרעומות על חבירו ילך לב"ד ישראל הכשרים או יגוררו להם בובל"א (זה בורר לו אחד זה בורר לו אחד) וידונו לפניהם בדיני ישראל כמבואר בתורה ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם.

ב) אין שום היתר בעולם ללכת לבית המשפט עם ישראל חבירו קודם שיקרא את חבירו לב"ד של ישראל, ואם יסרב לכא לדון לאחר שיקבל ג' הומנות והתראת ב"ד, הב"ד יכתבו עליו כתב סירוב ויעשו לו כמבואר בש"ע. ותו"מ סי' כ"ח.

ג) אדם מישראל, ואפי' הוא רב ואפי' זקן ונשוא נשים, אין בידו להתיר ללכת לערכאות בלי הסדר הנ"ל בס"ב כמו שאין ביד שום גאון וצדק ואפי' ב"ד הגדול להתיר לעבוד ע"ז או לחלל את השבת ואם אמר לאחד שילך לערכאות אין התירו היתר כלל והרי הוא בכלל מחטיא את הרבים וחייב נידוי.

ד) איש או אשה מעם ישראל המוסר ואומר אלך ואמסור לישראל אחר או ממנו או גופו והתירו בו שלא למסור ואמר לא כי אלא אמסרנו, היה מצוה להורגו וכל הקודם לחרגו זכה כדון רודף (ש"ע חו"מ ס"ט הנ"ל).

ה) איש או אשה שאחד מהם קורא המשטרה על השני, הרי הם בכלל מוסר וכל דיני מוסר להם. ואפילו בשעה שמריבים זה עם זה ח"ו, הם בכלל זה אם לא במקום סכנה שמותר כל זמן שלא יוכל להציל עצמו באופן אחר, ועוין מהר"ם מירובורג דף ע"ד ע"ב ד"ה דין מוסר למורה, ואח"כ ילך לדון תורה.

ו) כל המציא ממנו ע"י ערכאות לעצמו או לאחרים, הן במשא ומתן ומ"מ והן בהקצאת כסף לאשתו או לילדים מה שע"פ התורה אינו חייב, הרי ממנו הוא גול ביד המציא, ואוכל גול ומפטם הילדים עם גול, ואם יש בידו להציל העשוק חייב כל איש להצילו. ואם המסר ישב אל ה' חייב להחזיר כל הגוילה וההוצאות, וחייב לפייסו על הצער שגרם לו חוץ מתשלום הגול.

ז) מצוה לפרסם ברבים שמות המוסרים בישראל, והאדרעטין שלהם, והמסייעים ועוזרים להם, כדי שידעו בני ישראל לחזור ולהטמיר מהם. וכל מי שיועד איש או אשה מישראל שמסרו את חבירו ולא עשו תשובה, הרי הם דינם כרשעים שאין להם חלק לעו"מ, ואסור לעורם בשום דבר עד שישבו לה'. ועוין בנימוקי מהר"ם מירובורג ונדפס בסוף תשו' מהר"י ווייל דף קע"ו ושמעטנו בצרפת כי ר"ת תיקן בדורו לחייב המסור ע"פ עד א'. עוד כתב שם (דף קע"ג ע"ב) דין ראובן צוה לתמוס בעל ריבו בידו גוים יש להחמיר עליו יותר מישראל האומר לשלוחו צא והרוג את הנפש, דהתם קרוב לודאי שלא יעשה, אבל ע"י גוים ברי הויקא וכל וצריך כפרה כרוצח.

ח) נשים שמסרות את בעליהן לערכאות להכריחם לגרש אותן, או לקבל כסף שלא כהלכה, הגט פסול, והמעוות גולה, ואסור להתחתן עמהן. ואם נשאו בגט זה הלך ממזר. וכן אנשים שחייבים לגרש נשותיהם ע"פ התורה, ומסרבים לקיים פסק ב"ד בכדי לעגן נשותיהם, מצוה להפרישם מכל ישראל הכשרים ולפרסם שמותיהם עד שיגרשו נשותיהם ע"פ התורה.

ט) נשים המסרות את בעליהן לבית המשפט, אסור להתחתן עמהן, שהן בכלל הרשעים המורדין ולא מעלין ובת מורדות גיהנם ואין להן חלק לעו"מ. ששטור לבן ישראל לדור עמנו, והן מענגות את עצמן וישבו עונות כל ימי חייהן. והנשוא אשה מהן עליהם אמר הכתוב כי יקח איש אשה ובעלה ומצא בה ערות דבר וכתב לה ספר כריתות והלכה והיתה לאיש אחר ושנאת האיש האחרון וכתב לה ספר כריתות ונתן בידה ושלחה מביתו או כי ימות האחרון אשר לקחה וגו', ודרשו חז"ל זה הוציא רשעת מתוך ביתו וזה מנסיס רשעה לתוך ביתו, זכה מגרשה ואם לא זכה קברתו שנאמר או כי ימות האיש האחרון.

י) מצוה לפרסם "הרבנים" המתחנפים ונותנים עצות לבני ישראל, אנשים או נשים, ללכת לערכאות ומתירין איסורים חמורין והקולר תלוי בצוארם על חילול השם הגדול, והפרת התורה ח"ו, הם שקץ ומעשיהם תועבה, והוראתם פסולה, אפרם אפר מקלה, וממרימים מי מערה, והם בכלל מחטיאי הרבים שהם בכלל הכ"ד דברים שמעקבין את התשובה. וח"ל הרמב"ם (פ"ד מה' תשובה ה"א) כ"ד דברים המעקבין את התשובה, ארבעה מהן עון גדול והעושה אחד מהן אין הקב"ה מספיק בידו לעשות תשובה לפי גדול חטאו, ואלו הן: א) המחטיא את הרבים, ב) המטה את חבירו מדרך טובה לרעה כגון מסית ומדיח, ג) כל שאפשר בידו למחות באחרים בין יחיד בין רבים ולא מיחה אלא יניחם בשללונם וכו'. ושלש מהם הם, מחטיא את הרבים, מטה מדרך טובה לרעה. ולמחות שלא תלך לערכאות והם לא מוחים ואדרבה מעינים ומתירים.

והננו מעוררים את הקהל הקדוש למנוע עצמם ואת בניהם ובנותיהם מלכת בדרכם הרעה אחרי חוקי העמים והערכאות שלהם ולהיות כמותם ח"ו, וכל מי שיועד מהעובדים נא ליתן לנו הכתובת שלהם ואנחנו בעז"ה נעמוד על המשמר, והעולה על רוחם לאמר נהיה ככל הגוים היו לא תהיה עד שנבטל הע"ז מבינינו.

[Handwritten notes and signatures in Hebrew, including names like 'משה שערן' and 'משה זאב ליכטער', and various stamps and signatures.]

שמואל בירנבוים ראש ישיבת מיר	גפתלי צבי הלברשטאם בן כ"ק אדמו"ר מבאבוב שליט"א	אל"י פישר ראש הכולל וועד הרבנים והחסידים	ישראל אברהם פארטיגול כ"ק אדמו"ר מסקולען שליט"א	מנשה קליין אבדק"ק אונגוואר
אחר ווינעדער אבדק"ק לינץ ודומ"ץ קלויזנבורג	אפרים מישל תערשקאוויטש אבדק"ק האליין ודומ"ץ קלויזנבורג	יחזקאל ראטה אבדק"ק קארלסבורג	משה שערן אבדק"ק דעברעצין	
אפרים אשרי אבדק"ק קאזאנא	בנימין שיק רב דק"ק טאקאי	יחזקאל הורוויץ רב דק"ק קמין תורה	משה זאב ליכטער משיח רוחני דשיבת תורה ודעת	
אלימלך אשכנזי אבדק"ק מעלבאן	גבריאל צינגער רב ומח"ס נטעין בבריאלי וט"ס	יעקב ברוך לעדערניץ אבדק"ק קארלין סטאלין	צבי שערן רב דק"ק תורת ישראל	
אברהם מאיר איזראעל אבדק"ק ווינאד	דוד יצחק שיק אב"ד דק"ק המלה לדוד	יצחק מאיר הלוי שארר שיבת תורה ודעת	צבי חירש טעבל אב"ד דק"ק שיה השדה	
אברהם ניסן גיימאן דומ"ץ שייטן ווינץ	חיים אלעזר פרידמאן רב דק"ק בני אשר	ישראל דוד הארמאנעס דומ"ץ ומח"ס ישראל וחומנים וט"ס	צדוק אדלער רב דק"ק בית מאיר הלוי	
אברהם חלוי שארר ר"מ דשיבת תורה מאטא קוסקא	חיים יעקב טויף טויבער דומ"ץ דק"ק באבוב	ישראל שמואל גרינוואלד אבדק"ק מאטא ב.ב.	רמאל הלוי שארר ראש ישיבת אמרי חיים ווינץ	
אברהם חיים שטיינזאראעל אב"ד ו"מ מטה אפרים	חיים עוזר גארעליק ישיבת פילאדלפא	ישראל שמואל הלוי שארר ראש ישיבת אור שמש	שבתאי שלמה ווינעדער דומ"ץ ומח"ס ליקוטי הלכות על ש"ע	
אברהם יודא לעוו רב ו"מ המפתח אלינער	יהודה הלוי טירנווער אבדק"ק שומרי שבת	משה גיישלעס אבדק"ק שייטן קסוויא	שלמה הכהן גראס דומ"ץ חסידים בעלזא	
אברהם רייך אב"ד דק"ק מנחם ציון	יהודה מרדכי קרויס ר"מ אור החיים טויט	נחמן יחזקאל מיכל שטיינמעטץ דומ"ץ חסידים קסוויא ב.ב.	שלמה זלמן פרידמאן אבדק"ק טענקא	
אלעזר גינזבורג אגודת תורה סניף וינאד	יוסף טויסיג אבדק"ק בעלעד	סיני הלברשטאם אבדק"ק זמיראד	שמואל זאב ליכטער אבדק"ק קראטנא	
אלעזר בן ציון אייכנלער אבדק"ק חסידים באיאן			שמואל שמעלקא ליימער אדמו"ר מחוסטט ו"י תורת חסד	

הנה לעורר מה שחולקים לפני ערכאות מעניני מסכותם בין איש לאשה, מלבד האיסור הנסור לילך לפני ערכאות כמבואר שמו"ע. והנה מרשימים בני ישראל ועושים בלדי ישראל יתומים יתים, ובמקום שחילן היו חולקים לפני ב"ד של תלמידי חכמים היו משתלטים לשנות שלום בדרך תורה כמו שהיה נהוג בכל הדורות לענבו. ואלו הן: יוסף דאזענבלום וראש ישיבת שער יוסף, משה גרין וראש ישיבת מאטא, אשר אנשיל כ"ץ אבדק"ק ו"מ ווינץ.

חוב: בחושן המשפט פסקו כ"ו: אסור לדון לפני דייני עכו"ם נגזרות שלהם. אפילו בין שנגזר ברובי ישראל, ואפילו חוץ כי בעלי דברים לדון בפניהם - אסור. וכ"כ בענין ליינו פנים הרי לא נשנו ובאילו חירף ונידף ונרסו יד הנורה משם כינו עיני העולם. עו כאן לשון השולחן ערוך. ובכל חימה דרדל על בעלי דברים המקילים ומורים להם היתר בענין חמור ונורא כל כ"ו. . . . יוסף טויסיג

אברהם יעקב הכהן פאם
ראש ישיבת תורה ודעת

יש לנו עוד חתימות ומכתבים מגדולי הרבנים ומבקשים סליחתם שלא נדפסו פה ואי"ה בהדפסת שני גתקן את זה ועד למען כבוד התורה והנגנת החדת

BETH DIN ZEDEK
OF THE ORTHODOX
COMMUNITY JEWISHAH
JERUSALEM E. ISRAEL
26 STRAUSS ST.
P.O.B. 5006 FAX 6221317 TL.6246345 -

בית דין צדק
לכל מקהלות האשכנזים
שׁערי הַעֲרֵה הַחֲדוּשִׁית׃
פניחיק ירושלים ורוב"א
רח' שטראוס 26 / א
ת.ד. 5006 פקס 6221317 טל. 6252608 -

בכ"ד.

אלו השם"ה
י יוגאן הג'ו אפ"ר

קול זעקת רבני הגולה הגיע עדינו, כי עלה הפורץ בכרם בית ישראל מהפקירות איומה השודרת בעינינו גיטין החמורים והתרת אשת איש לשוק רח"ל

- א. על ידי שקמו אנשים העושים כמחשך מעשיהם, לדון שלא בפני הבעל, ולכפות ולהוציא לפועל באמצעות בריונים ונכרי אלימא המכריחים את הבעל במכות או שוקר אלקטרי עד שעושה כרצונם.
- ב. עוד גברה עזותם, לחזק ידי עושה עבירה לתמוך בנשים המרימים יד בתורת משה בזה שממאנים בד"ת ופונות לערכאות.
- ג. וע"ד השערוריה הנוראה שקלי דעת דנים בהפקעת קידושין למפרע מטעם קידושי טעות, וכבר יצאו הביד"ץ שליט"א בראשות רבינו הראב"ד הגאון האדיר רבי ישראל יעקב פישער זצ"ל למחות ולהתריע נגד המגלים פנים בתורה שלא כהלכה בעניני אשת איש, ומחטיאים את הרבים ומרבים פסולים בישראל רח"ל.
- ד. החובה על הרבנים ויושבי על מדין בכל אתר ואתר, לעמוד כפרץ ולהסיר מכשול, ולהודיע ברבים כי מעשים פסולים אלו לדון ולהתיר אשת איש ולכפות שלא על פי ההלכה המסורה לנו, בפני הבעל, וכש"כ שלא בפניו, אין בהם ממש, ואסורים להינשא ודינם כאשת איש לכל דבר.
- ובל אלו שלכם גם כהוראה ואשר למען בצע כסף מקלם יגיד להם לזלזל באיסורים החמורים כאשת איש בסברות כריסיות, אשר הוא מעוות לא יוכל לתקון, יחרדו מאימת הדין רח"ל.

הכו"ח למען קדושת וטהרת ישראל, ואין הקב"ה משרה שכיתתו אלא על משפחות מיוחסות בישראל.

[Handwritten signature]
נאום
נאום

[Handwritten signature]
נאום

מה עמ רצור אמר/צדקם באומר אלת אלו החמורה צדק/כ"מ עקר/לים ה"ין
שמעיהו אסכ/ים כל קולות הים וישראל יזור אין אכאו/טם של היםט המון/אלו ר' ז'
וה עמ ירד/ה ר' נגזית אללו מילי/ת אמילת זמל/לים כאלה עכל ה"ים
ר' זהו צדק/ין ארסור מעל ה'ק' ישרת ישרת כוונתו לזר ערפם ואתר/הם

העתק דברי הנאב"ד שליט"א
מה נורא הדבר שמזולזלים באיסור אשת איש החמורה ברבים עקלקלים הנ"ל,
שמביא לסכנה כל קדושת היחס בישראל אשר אין להעלות על הכתב התוצאות
מוה, וכל גבר [אשר] יראת ד' נוגעת ללבו מחוייב למחות כמעשים כאלה בכל תוקף,
וד' יהי בעזרינו להסיר מכשול מבית ישראל ויחרו פורציו גדר מדרכם וטוב להם...